
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10» 

 

Приказ 

 

от «31» августа 2023 г.                                                                                             № 60/8 - д 

 

О реализации целевой модели наставничества 

в МАОУ «СОШ №10» в 2023/24 учебном году  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 № Р- 

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

учащимися», письмом Министерства просвещения РФ от 23.01.20 № МР-4202 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», письмом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.06.20 № 

02-01-82/9622 «О внедрении целевой модели наставничества» с целью организации 

внедрения вышеуказанной модели    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить руководителем проектной группы по реализации проекта 

«НАСТАВНИЧЕСТВО» Программы развития МАОУ «СОШ №10» в 2023/24 учебном году 

Голубятникову Л. Г., учителя начальных классов ВКК, победителя муниципального этапа 

областного конкурса «Мастер-наставник» в 2021 г. 

 

2. Утвердить на 2023/24 учебный год состав рабочей группы по реализации проекта 

«НАСТАВНИЧЕСТВО»: 

- Дрягина Л. Г., учитель начальных классов ВКК, руководитель ОЦ «ДЕТСТВО»; 

- Горчакова Н. А., учитель истории и обществознания ВКК, руководитель ОЦ «ДИАЛОГ»; 

- Братчикова О. В., учитель географии 1КК, руководитель ОЦ «КАЛЕЙДОСКОП»; 

- Маюрову Г. Г., заместитель директора по ВР; 

- Ярош Е. А., заместитель директора по УВР; 

- Андриянова А. В., руководитель структурного подразделения. 

 

3. Рабочей группе разработать «дорожную» карту по реализации целевой модели 

наставничества, план-график мероприятий на 2023/24 учебный год и представить к 

утверждению руководителю МАОУ «СОШ №10» до 15.09.23. 

 

4. Администратору официального сайта МАОУ «СОШ №10» Прислоновой Е. С. 

разместить актуальные документы по реализации целевой модели наставничества в 

соответствующем разделе.  

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №10»                                                                        Е. Б. Калмыкова   

    

С приказом ознакомлены: 

______________________ Ярош Е. А.                ______________________Дрягина Л. Г. 

______________________Горчакова Н. А.         ______________________Братчикова О. В. 

______________________Маюрова Г. Г.            ______________________Андриянова А. В. 

______________________Прислонова Е. С. 


		2024-01-26T13:02:11+0500
	Калмыкова Евгения Брониславовна




